
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 
 

Catanzaro, come da protocollo  
 

  
 

Verbale di gara n. 1 
 
Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 - 
per l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, contabilità 
dei lavori e accatastamento, finalizzati alla ristrutturazione e rifunzionalizzazione di 
due immobili siti in contrada Lenzi – Siderno (RC) da destinare a uffici e alloggi per 
la Polizia di Stato: Commissariato, R.P.C. e distaccamento Polizia Stradale. SCHEDE 
RCB1327 e RCB1328.  
 
L’anno duemilaventi, il giorno 22 (ventidue) del mese di Dicembre, si è riunito in modalità 

telematica, per l’espletamento delle operazioni di verifica della documentazione 

Amministrativa relativa alla procedura aperta indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.Lgs. n. 

50/2016 s.m.i., il Seggio di gara, nominato dal Direttore Regionale della Direzione Regionale 

Calabria con nota prot. n. 2019/22685/DRCAL del 21/12/2020, composto come segue: 

 

Ing. Salvatore Concettino                         Presidente; 

Avv. Giuseppe Falcone    Componente; 

Avv. Bianca Polcina                             Componente. 

Il Presidente, alle ore 10:00, dato atto della regolarità della costituzione del Seggio dà avvio 

alla procedura di gara constatando che nessun partecipante è presente alla seduta. 

Il medesimo Presidente, nel richiamare le risultanze contenute nella piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it, circa le offerte complessivamente pervenute alla presente 

procedura, prende atto che sono pervenute entro il termine ultimo indicato nel Bando 

(ore12:00 del 21.12.2020) le seguenti offerte: 

 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0022811.22-12-2020.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it
https://www.acquistinretepa.it/


  

2 
 

Elenco offerte ammesse 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
presentato 

offerte 
ammissibili 

Data e ora 
presentazione offerte 

1 

3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA 
S.P.A. (STUDIO SPERI SOCIETA' DI 
INGEGNERIA, 3TI PROGETTI ITALIA 
INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A.*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 18/12/2020 17:14:36 

2 

PROGETTO CMR ENGINEERING INTEGRATED 
SERVICES SRL (MORPHEME S.R.L., SIMONA 
DAMATO, PROGETTO CMR ENGINEERING 
INTEGRATED SERVICES SRL *) 
 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 18/12/2020 17:37:45 

3 
GNOSIS PROGETTI (PROGETTO VERDE 
SOCIETA' COOPERATIVA ARL, GNOSIS 
PROGETTI*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 18/12/2020 12:06:24 

4 
SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 
(VE.MA. PROGETTI S.R.L.S., SIDOTI 
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 21/12/2020 11:36:52 

5 
AICI ENGINEERING SRL (STUDIO TECNICO 
GRAZIANO ANTONIO, AICI ENGINEERING SRL*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 21/12/2020 09:39:14 

6 

IQT CONSULTING S.p.A. (IQT CONSULTING 
S.p.A.*, T.E.R.R.A. CONSULTING SRL, SIT & 
SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA, GEO PAD 
STUDIO DI GEOLOGIA TECNICA ED 
AMBIENTALE) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 21/12/2020 09:57:35 

7 

GUENDALINA SALIMEI TSTUDIO (ING. 
GIANCARLO CAPPONI, BATTAGLIA TEODORO 
ALDO, ING. MARTIN A FIORENTINI, A.R.EN.A. 
SRL , ARCH. NUNZIA COPPOLA , GUENDALINA 
SALIMEI TSTUDIO*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 19/12/2020 22:37:58 

8 

INM AND PARTNER SRL (ARCH. GABRIELLA 
VERARDI, STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
MULTIMPIANTI, INM AND PARTNER SRL*, 
GEOLOGO ARVIZZIGNO PIETRO, ARCH. CHIARA 
PARRINO, STUDIO D'AMBROSIO & ASSOCIATI 
SRL) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 21/12/2020 10:52:00 

9 
SPIBS SRL (SPIBS SRL*, S.G.A. STUDIO 
GEOLOGI ASSOCIATI, ING. COSIMO VINCENZO 
ALFONSO, STUDIO PERILLO S.R.L.) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

Lotto 1 21/12/2020 11:51:17 

 
Sono pervenute n. 9 offerte. 

Il Presidente procede all’apertura delle offerte Amministrative, seguendo l’ordine come 

indicato nella sopra riportata tabella. 

Pertanto, il seggio procede all’esame della documentazione dei seguenti concorrenti: 

1. RTI 3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA INTEGRATA S.P.A. (STUDIO SPERI 

SOCIETA' DI INGEGNERIA (mandante); 3TI PROGETTI ITALIA INGEGNERIA 

INTEGRATA S.P.A. (mandataria). 

Il Seggio di gara, esaminata la documentazione presentata rilevano quanto segue: 



  

3 
 

- Nella tabella (Allegato A Elenco Servizi Studio Speri) prodotta con il DGUE (pag. 20), la 

mandante Studio Speri Società di Ingegneria, non chiarisce in che modo raggiunga l’importo 

stimato nella categoria P03, di cui al paragrafo 7.3 del Disciplinare di gara. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione sopra descritta. 

5. RTI AICI ENGINEERING SRL (STUDIO TECNICO GRAZIANO ANTONIO 

(mandante), AICI ENGINEERING SRL(mandataria). 

Il Seggio di gara, esaminata la documentazione presentata rilevano quanto segue: 

- Nel documento “Elenco Lavori” prodotto dal RTI, non si chiarisce in che modo, il mandante 

Ing. Antonio Graziano, raggiunga l’importo stimato nella categoria P03, di cui al paragrafo 

7.3 del Disciplinare di gara. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione sopra descritta. 

I lavori si chiudono alle ore 16.15. 

Il presente verbale si compone di n. 3 pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Ing. Salvatore Concettino    Presidente; 

Avv. Giuseppe Falcone   Componente; 

Avv. Bianca Polcina    Componente. 

 

 

 


